UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 70 /GM-SKHĐT Lạng Sơn, ngày 11  tháng 6 năm 2018

GIẤY MỜI

Kính gửi: …………………………………………….

Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được Tờ trình của UBND huyện Bắc Sơn về việc
thẩm định, phê duyệt Hồ sơ đề xuất dự án “Đường tránh Quốc lộ 1B thị trấn Bắc Sơn,
huyện Bắc Sơn” theo hình thức đối tác công tư (PPP), hợp đồng xây dựng - chuyển
giao (BT). Thực hiện theo quy định tại Thông tư số 02/2016/TT-BKHĐT ngày
01/3/2016 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về Hướng dẫn lựa chọn sơ bộ dự án, lập, thẩm
định, phê duyệt đề xuất dự án và báo cáo nghiên cứu khả thi dự án đầu tư theo hình
thức đối tác công tư, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã gửi hồ sơ xin ý kiến thẩm định tới các
cơ quan có liên quan, đến nay đã nhận được ý kiến của các đơn vị. Tuy nhiên, vẫn
còn một số ý kiến khác nhau, do vậy để thống nhất cao về tính khả thi của dự án, cần
thiết khảo sát tại thực địa, hiện trường dự án để báo cáo UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và
Đầu tư trân trọng kính mời đại diện lãnh đạo các cơ quan dự kiểm tra và họp thống
nhất.

1. Thành phần:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư: Lãnh đạo Sở chủ trì; Đại diện phòng Kinh tế ngành;

- Đại diện Lãnh đạo các Sở: Tài chính, Xây dựng, Giao thông Vận tải, Tài
nguyên và Môi trường;

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện Bắc Sơn.

2. Thời gian: 14 giờ 00 phút, ngày 13/6/2018.

3. Nội dung: Khảo sát thực địa, họp thẩm định đề xuất dự án Đường tránh
Quốc lộ 1B, thị trấn Bắc Sơn, huyện Bắc Sơn theo hình thức PPP, loại hợp đồng BT
do UBND huyện Bắc Sơn đề xuất.

4. Địa điểm: Tại thực địa dự án và phòng họp UBND huyện Bắc Sơn bố trí.

5. Ghi chú:

- Đề nghị UBND huyện Bắc Sơn trình bày tóm tắt đề xuất của mình trước cuộc
họp (bao gồm các bản vẽ và thuyết minh), trong đó tập trung: Sự phù hợp về quy
hoạch; tính cấp thiết sớm phải đầu tư dự án; Mục tiêu của dự án đối với yêu cầu
phát triển của địa phương; Tính hiệu quả của dự án; Tính khả thi về phương án tài
chính; Quỹ đất đối ứng để thực hiện dự án khác, thời điểm giao đất, điều kiện thực

2

hiện dự án khác. Hiện trạng sử dụng đất của dự án BT và dự án đối ứng, số liệu sơ bộ
về phương án bồi thường, GPMB của cả dự án BT và dự án đối ứng.

  - Đề nghị các thành phần dự họp nghiên cứu cho ý kiến về các nội dung
thuộc trách nhiệm quản lý của ngành, đơn vị mình và những nội dung khác có liên
quan.

 - Đề nghị UBND huyện Bắc Sơn hỗ trợ bố trí, phòng họp để làm việc sau
buổi kiểm tra thực địa dự án.

 - Trường hợp các cơ quan không bố trí được phương tiện đề nghị tập trung
tại Sở Kế hoạch và Đầu tư trước 12 giờ 30 phút để xuất phát. Mọi chi tiết chưa rõ,
đề nghị liên hệ phòng Kinh tế ngành, Sở Kế hoạch và Đầu tư, theo số điện thoại:
02053 812 084.

Đề nghị các đồng chí có mặt đúng thời gian, địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

- Thành phần mời tại mục 1;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, KTN.

Đã ký

Lê Văn Thắng

		2018-06-11T14:55:32+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdtls@langson.gov.vn> đã ký lên văn bản này!